

BILAN - ACTIF

ACTIF	Exercice du 1/01/2013 au 31/12/2013			
	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	Brut	Amortissements et provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	11 861 089,15	9 008 392,11	2 852 697,04	3 884 778,76
• Frais préliminaires	-	-	-	-
• Charges à répartir sur plusieurs exercices	11 861 089,15	9 008 392,11	2 852 697,04	3 884 778,76
• Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	19 239 434,00	2 776 433,00	16 463 001,00	16 463 001,00
• Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-
• Brevets, marques, droits et valeurs similaires	-	-	-	-
• Fonds commercial	19 239 434,00	2 776 433,00	16 463 001,00	16 463 001,00
• Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	4 437 226 604,34	2 777 636 317,81	1 659 590 286,53	1 551 688 852,35
• Terrains	107 700 774,28	-	107 700 774,28	57 620 184,28
• Constructions	566 737 293,04	287 944 536,03	278 792 757,01	251 803 247,20
• Installations techniques, matériel et outillage	3 429 746 570,15	2 260 141 129,36	1 169 605 440,79	851 856 346,43
• Matériel de transport	28 544 999,84	24 950 420,27	3 594 579,57	5 230 927,13
• Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	244 337 141,69	204 600 232,15	39 736 909,54	36 906 284,49
• Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-
• Immobilisations corporelles en cours	60 159 825,34	-	60 159 825,34	348 271 862,82
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	1 635 560 502,27	40 200,00	1 635 520 302,27	1 637 357 524,42
• Prêts immobilisés	14 028 369,84	-	14 028 369,84	16 709 791,99
• Autres créances financières	1 294 447,22	-	1 294 447,22	1 294 447,22
• Titres de participations	1 620 247 685,21	40 200,00	1 620 207 485,21	1 619 363 285,21
• Autres titres immobilisés	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)				
• Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
• Augmentation des dettes financières	-	-	-	-
TOTAL (A+B+C+D+E)	6 103 887 629,76	2 789 461 342,92	3 314 426 286,84	3 209 394 156,53
STOCKS (F)	1 111 705 243,17	22 030 657,98	1 089 674 585,19	888 437 993,50
• Marchandises	-	-	-	-
• Matières & fournitures consommables	478 176 673,17	21 632 420,98	456 544 252,19	491 180 448,24
• Produits en cours	-	-	-	-
• Produits intermédiaires & produits résiduels	20 718 919,61	-	20 718 919,61	20 506 856,31
• Produits finis	612 809 650,39	398 237,00	612 411 413,39	376 750 889,95
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	1 831 564 402,47	13 872 209,58	1 817 692 192,89	2 598 704 671,67
• Fournisseurs débiteurs, avances & acomptes	10 275 268,16	-	10 275 268,16	7 666 283,52
• Clients & comptes rattachés	232 084 673,19	3 491 341,74	228 593 331,45	170 188 023,14
• Personnel	24 477 054,54	-	24 477 054,54	26 093 671,25
• Etat	1 163 018 841,91	-	1 163 018 841,91	2 050 928 892,35
• Comptes d'associés	7 900 000,00	-	7 900 000,00	4 000 001,00
• Autres débiteurs	382 529 424,84	10 380 867,84	372 148 557,00	326 507 828,48
• Comptes de régularisation Actif	11 279 139,93	-	11 279 139,93	13 319 977,93
TITRES & VALEURS DE PLACEMENT (H)				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I) (Éléments circulants)	217 530,44		217 530,44	118 658,65
TOTAL II (F+G+H+I)	2 943 487 178,08	35 902 867,56	2 907 584 308,52	3 487 261 329,82
TRESORERIE - ACTIF	39 677 331,57		39 677 331,57	78 614 024,48
• Chèques & valeurs à encaisser	11 233 443,32	-	11 233 443,32	-
• Banque, T.G. & C.C.P.	26 792 364,21	-	26 792 364,21	68 989 668,19
• Caisse, Régies d'avances & accreditifs	1 651 524,04	-	1 651 524,04	9 624 356,29
TOTAL III	39 677 331,57		39 677 331,57	78 614 024,48
TOTAL GENERAL I + II + III	9 087 952 137,41	2 825 364 210,48	6 262 687 926,93	6 775 269 510,83


BILAN - PASSIF

PASSIF	Exercice du 1/01/2013 au 31/12/2013		EXERCICE PRECEDENT
	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT	
CAPITAUX PROPRES	2 709 935 831,33	2 546 788 899,77	
• Capital social ou personnel ⁽¹⁾	419 105 700,00	419 105 700,00	
• moins actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-	
Capital appelé	-	-	
• dont versé	-	-	
• Primes d'émission, de fusions d'apport	34 564 369,70	34 564 369,70	
• Ecarts de réévaluation	-	-	
• Réserve légale	41 910 570,00	41 910 570,00	
• Autres réserves	1 631 503 925,82	1 322 503 925,82	
• Report à nouveau ⁽²⁾	598 634,25	329 271,92	
• Résultats nets en instance d'affectation ⁽²⁾	-	-	
• Résultat net de l'exercice ⁽²⁾	582 252 631,56	728 375 062,33	
TOTAL DE CAPITAUX PROPRES (A)	2 709 935 831,33	2 546 788 899,77	
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)	477 522 833,92	457 834 112,10	
• Subventions d'investissement	-	-	
• Provisions réglementées	477 522 833,92	457 834 112,10	
DETTES DE FINANCEMENT (C)	440 000 000,00	80 000 000,00	
• Emprunts obligataires	-	-	
• Autres dettes de financement	440 000 000,00	80 000 000,00	
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES & CHARGES (D)	52 653 132,73	104 881 721,96	
• Diminution des dettes de financement	-	-	
TOTAL I (A+B+C+D+E)	3 680 111 797,98	3 189 504 733,83	
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	2 183 799 083,67	2 941 175 090,68	
• Fournisseurs & comptes rattachés	1 969 838 421,70	2 391 794 719,02	
• Clients créditeurs, avances & acomptes	7 524 696,00	7 632 299,26	
• Personnel	33 943 105,05	31 454 227,43	
• Organismes sociaux	11 978 476,80	10 689 228,28	
• Etat	34 540 087,66	76 842 178,09	
• Comptes d'associés	43 391 979,36	329 542 495,36	
• Autres créanciers	39 570 144,08	32 985 559,52	
• Comptes de régularisation-passif	44 012 273,02	60 235 383,72	
ECARTS PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES (G)	217 530,44	118 658,65	
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H) (Éléments circulants)	2 576 881,34	540 812,40	
TOTAL II (F+G+H)	2 186 593 495,45	2 941 834 561,73	
TRESORERIE - PASSIF	394 982 633,50	643 930 215,27	
• Crédits d'escompte	-	-	
• Crédits de trésorerie	-	-	
• Banques de régularisation	394 982 633,50	643 930 215,27	
TOTAL III	394 982 633,50	643 930 215,27	
TOTAL GENERAL I + II + III	6 261 687 926,93	6 775 269 510,83	

(1) Capital personnel débiteur
(2) Bénéfice (+), déficitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

NATURE	Exercice du 1er/01/2013 au 31/12/2013			
	OPÉRATIONS	TOTAL DE L'EXERCICE	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT	
	Propres à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2	3 = 1 + 2	4
I PRODUITS D'EXPLOITATION	7 665 509 229,02		7 665 509 229,02	7 336 549 339,20
• Vente de marchandises (en l'état)	-	-	-	-
• Vente de biens & services produits	4 736 569 986,03	-	4 736 569 986,03	4 844 409 979,09
Chiffre d'Affaires	4 736 569 986,03		4 736 569 986,03	4 844 409 979,09
• Variation de stocks de produits (1)	234 798 765,49	-	234 798 765,49	-33 706 903,61
• Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	-	-	-	-
• Subventions d'exploitation	2 606 185 725,71	-	2 606 185 725,71	2 413 890 631,88
• Autres produits d'exploitation	54 640 705,84	-	54 640 705,84	48 990 683,80
• Reprises d'exploitation : Transferts de charges	33 314 045,95	-	33 314 045,95	62 964 948,04
TOTAL I	7 665 509 229,02		7 665 509 229,02	7 336 549 339,20
II CHARGES D'EXPLOITATION	6 946 240 795,37	-20 596 449,29	6 925 644 346,08	6 486 559 564,75
• Achats revendus (2) de marchandises	-	-	-	-
• Achats consommés (2) de matières & fournitures	6 033 474 775,86	-20 596 449,29	6 012 878 326,57	5 615 688 525,02
• Charges externes	298 333 843,47	-	298 333 843,47	287 367 763,75
• Impôts & taxes	13 317 159,47	-	13 317 159,47	11 120 812,63
• Charges de personnel	328 034 004,18	-	328 034 004,18	325 671 675,93
• Autres charges d'exploitation	1 524 594,43	-	1 524 594,43	1 480 000,00
• Dotations d'exploitation	271 556 417,96	-	271 556 417,96	241 850 787,42
TOTAL II	6 946 240 795,37	-20 596 449,29	6 925 644 346,08	6 486 559 564,75
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	719 268 433,65		739 864 882,94	849 989 774,45
IV PRODUITS FINANCIERS	99 766 353,96		99 766 353,96	112 141 699,94
• Produits des titres de participation & autres titres financiers	90 959 935,00	-	90 959 935,00	105 436 387,50
• Gains de change	6 886 179,57	-	6 886 179,57	4 977 804,03
• Intérêts & autres produits financiers	2 001 580,74	-	2 001 580,74	1 614 332,59
• Reprises financières : Transferts de charges	118 658,65	-	118 658,65	113 175,82
TOTAL IV	99 766 353,96		99 766 353,96	112 141 699,94
V CHARGES FINANCIERES	45 279 369,65		45 279 369,65	40 012 763,88
• Charges d'intérêts	44 810 350,64	-	44 810 350,64	39 800 911,51
• Pertes de changes	251 488,57	-	251 488,57	92 682,78
• Autres charges financières	-	-	-	510,94
• Dotations financières	217 530,44	-	217 530,44	118 658,65
TOTAL V	45 279 369,65		45 279 369,65	40 012 763,88
VI RESULTAT FINANCIER (IV - V)	54 486 984,31		54 486 984,31	72 128 936,06
VII RESULTAT COURANT (III + VI)	774 535 367,96		774 535 367,96	922 118 710,51
VIII PRODUITS NON COURANTS	127 202 430,17		127 202 430,17	162 934 581,53
• Produits des cessions d'immobilisations	352 000,00	-	352 000,00	12 649 036,84
• Subvention d'équilibre	-	-	-	-
• Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-
• Autres produits non courants	1 432 987,46	-	1 432 987,46	89 951,79
• Reprises non courantes : Transferts de charges	125 417 442,71	-	125 417 442,71	150 216 592,90
TOTAL VIII	127 202 430,17		127 202 430,17	162 934 581,53
IX CHARGES NON COURANTES	142 799 975,86		142 799 975,86	122 382 780,71
• Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	-	-	-	677 717,73
• Subventions accordées	-	-	-	-
• Autres charges non courantes	48 524 501,68	-	48 524 501,68	77 072 795,80
• Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	94 275 474,18	-	94 275 474,18	44 632 267,18
TOTAL IX	142 799 975,86		142 799 975,86	122 382 780,71
X RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)	-15 597 545,69		-15 597 545,69	40 551 800,82
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII + X)	778 754 321,56		778 754 321,56	962 670 511,33
XII IMPOTS SUR LES RESULTATS	196 501 690,00		196 501 690,00	234 295 449,00
XIII RESULTAT NET (XI - XII)	582 252 631,56		582 252 631,56	728 375 062,33
(1) Variation de stock : stock final - stock initial; augmentation (+); diminution (-).				
(2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.				
XIV TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)			7 892 478 013,15	7 611 625 620,67
XV TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)			7 310 225 381,59	6 883 250 558,34
XVI RESULTAT NET (XIV - XV)			582 252 631,56	728 375 062,33



37